



31. august 2022

Kalundborg kommune
Holbækvej 141 B
4400 Kalundborg

Hørings svar vedrørende budget 2023

Den samlede bestyrelse for psykiatrisk bosted Esbernhus i Kalundborg, samt MED-udvalget samme sted, afgiver hermed et samlet høringssvar.

Kalundborg kommune har fortrinsret til ledige pladser hos os. I skrivende stund har vi 4 ledige lejligheder, og det betyder, at vi hver måned har et stort indtægtstab på omkring 150.000 kroner. Vi skal samtidig betale huslejen for de 4 ledige lejligheder, svarende til cirka 24.000 kroner om måneden. Disse ting betyder et stort indtægtstab, svarende til ca. 2 millioner om året. Vi har i forvejen et lille budget. Vi har således et stort behov for, at Kalundborg Kommune henviser flere borgere til Esbernhus.

Derudover tager Kalundborg kommune 4% af det samlede budget for administrative ydelser i forhold til en belægning på 97%, og det er uanset, om vi har mindre belægning, og samtidig betaler vi for ydelser/administrative ydelser time for time i forhold til HR, IT mv.

Vi har erfaret, at Hyldens Kvarter i Høng, anvender differentierede takster på 3 niveauer. Vores nuværende takst er lavere end Hyldens Kvarters laveste takst. Vi oplever, at flere af vores beboere kræver mere hjælp end tidligere både fysisk og psykisk, og det betyder, at vi fremover har behov for 2 takstniveauer, svarende til Hyldens Kvarters lave og mellemste niveau, så vi kan sikre kvaliteten i de leverede ydelser, samt forebygge stress og nedslidning af personalet. Denne ændring vil kræve en stigning af budgettet for 2023 og årene frem.

Esbernhus mener således, at der er et stort behov for at mødes med Kalundborg Kommune omkring budgettet for 2023 og frem, hvis vi fremover skal fortsætte med at have et attraktivt og velfungerende bosted.

I høring materialet er der et forslag om reduceret fremskrivning af servicerammen. Vi har ikke mulighed for at reducere yderligere, hvilket fremgår af ovenstående beskrivelse.

Med venlig hilsen

Nina Lockwood
Forstander og formand for MED-udvalget

Annette Kjæmpe
AMR og medlem af MED-udvalget

På bestyrelsens vegne

Laust Kristensen
Formand